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کــوتــــاه

مقام معظم رهبری در دیدار 
اعضای مجلس خبرگان رهبری، 
این مجلس رفیع و بسیار مهم را 
نماد درهم  آمیختگی »جمهوریت« 
و »اسلامیت« خواندند و با اشاره به 
حضور بی بدیل، حیاتی و مستمر 
گوناگون  صحنه های  در  مردم 
گفتند: بنیه قویِ مردمی نظام، 
ثروتی ملی است که خداوند با آن، 
حجت را بر علما و همه مسئولان 
نظام تمام کرده است و همه باید در 
حفظ و افزایش این سرمایه عظیم، 
حضرت  کنیم.  تلاش  بی وقفه 
آیت ا... خامنه ای با تبریک حلول 
ماه مبارک شعبان و اعیاد بزرگ و 
شادی آفرین آن، مجلس خبرگان 
مردم سالاری  حقیقی  نماد  را 
این  افزودند:  و  دانستند  دینی 
مجلس در پرتو تحقق کاملًا سالمِ 
مردم سالاری، منتخب مردم است 
ضمن اینکه متشکل از علمای دین 
است و جوهره دینی نظام را نشان 
می دهد. ایشان، جایگاه، اهمیت و 
حساسیت مجلس خبرگان را بالاتر 
از هر مرکز و مجموعه ای در نظام 
برشمردند و گفتند: این مجلس، 
هم تعیین کننده رهبری، و هم با 
مراقبت های خود، تضمین کننده  
وجود و استمرار شرایط رهبری 
است که چنین جایگاه عظیمی، 

وظایف سنگینی را متوجه اعضای 
خبرگان می کند و هیچ اهمالی در 
ادای این وظایف، در درگاه پروردگار 
 . . . پذیرفته نیست. حضرت آیت ا
در  خبرگان  اهتمام  خامنه ای، 
رسیدگی به مسائل گوناگون کشور 
را مطالبه رهبری و موضوعی درست 
دانستند و در عین حال گفتند: 
مهمتر از همه  مسائل، پرداختن 
و اهتمام جدی به وظایف درونی 
و بیرونی اعضای مجلس خبرگان 
فعالیت  استمرار  ایشان  است. 
خبرگان  مجلس  تحقیق  هیات 

در رسیدگی و مراقبت از »حفظ 
شرایط رهبری و انجام وظایف 
مندرج در قانون اساسی و دیگر 
وظایف قطعی رهبری« را بسیار 
مهم خواندند و افزودند: مهم ترین 
حفظ  و  رصد  رهبری،  وظیفه 
حرکت کلی و حرکت بخش های 
مهم نظام در جهت انقلاب است تا 
زاویه ای از مسیر اصلی پیش نیاید 
و انقلاب اسلامی مثل انقلاب های 
دیگر منحرف نشود. مقام معظم 
رهبری تبیین منطقی، مستدل و 
مستمر جایگاه مجلس خبرگان 

برای افکار عمومی به خصوص برای 
نسل جوان را دیگر وظیفه اعضای 
این مجلس دانستند و افزودند: 
تبیین صحیح جایگاهِ تعیین کننده  
مجلس خبرگان، مردم را با شوق و 
اشتیاق به پای صندوق های رأی 
در انتخابات این مجلس می آورد؛ 
البته اعضای این مجلس، شأنیت 
وظایف  که  دارند  نیز  علمایی 
آنها  متوجه  را  دیگری  سنگین 
رهبری  معظم  مقام  می کند. 
دشمنی ها با مجلس خبرگان را از 
جنس دشمنی با اصل جمهوری 
اسلامی خواندند و گفتند: بعضی 
دشمنی ها با جمهوری اسلامی 
مربوط به مسائل سیاسی و مواضع 
مانند  موضوعی  قبال  در  آن 
فلسطین است اما بعضی دشمنی ها 
با ذات نظام است، چراکه این نظام 
در مقابل افراد معتقد به نسخه 
غرب که با هر گونه دخالت دین 
در مسائل اجتماعی مخالفند و یا در 
برابر سردمداران لیبرال دموکراسی 
که پشت پرچم دروغین آزادی و 
دموکراسی، نقشه سلطه و غارت 
منابع دنیا را کشیده  اند، ایستاده و با 
قرار دادن »مردم سالاری و آزادی« 
در کنار »دین« نقشه آنها را به هم 

زده است.
ادامه در صفحه 6

  یادگار امام)ره( با اشاره به 
اختلاف نظر در مسائل عادی کشور، 
اظهار داشت: نمی توانیم بگوییم 
همه کسانی که این اختلاف نظرها را 
دارند می دانند که ناحق می گویند و 
عمدا بر ناحقشان پافشاری می کنند. 
ممکن است بگوییم تو منفعت داری 
و یا از سوی دیگر بگوییم تو دستت 
به گوشت نمی رسد و اگر می رسید 
ولی  نمی گفتی.  را  سخن  فلان 
نمی توان گفت همه کسانی که با 
یکدیگر متفاوت حرف می زنند حق 
را می شناسند و عامدانه بر باطل 
ایستادگی می کنند تا حق را از بین 
ببرند. اینجا بحث تضارب افکار پیش 
می آید؛ یعنی طبیعی است که من 
یک طور فکر می کنم و شما یک 
طور دیگری فکر می کنید، من به 
یک چیز باور دارم و شما به یک چیز 
دیگر. آیت ا... سید حسن خمینی  
در دیدار دبیرکل و اعضای شورای 
مرکزی حزب مردمسالاری در 
حسینیه جماران، گفت: »حقیقت« 
هیچ نسبتی با اکثریت ندارد، ولی 
باید توجه داشت که »اطاعت« 
نسبت مستقیم با اکثریت دارد. پس 

می توان گفت که حقیقت چیزی 
نیست که همه مردم می گویند؛ ولی 
اگر شما نتوانستید حرف خودتان 
را به دیگران برسانید باید بپذیرید 
که به »نظر جمعی« عمل کنید. 
سیدحسن خمینی سپس با اشاره به 
اینکه یکی از افتخارات تاریخ ایران 
امیرکبیر است، بیان کرد: چنانکه 
برخی گزارش کرده اند، امیرکبیر در 
دوران خودش شخصیت محبوبی 
نبوده است؛ جامعه آن زمان ایران 
اندیشه امیرکبیر را برنمی تابیده و 
اتفاقا مردم طرفدار رقیبش بوده اند. 
وی در خصوص فعالیت احزاب بیان 
کرد: متأسفانه احزاب یا جریان های 
سیاسی ما بین همین دوگانه دچار 
مردمی  ضد  یا  هستند؛  گیجی 
می شوند، به این معنا که می گویند 
باید روی حقیقت بایستیم و مردم 
سیاسی  زندگی  در  نقشی  هیچ 
ندارند. و یا یکسره دنبال اکثریت 
راه می افتند. این در حالی است 
که احزاب نباید دنبال اکثریت 
بروند، بلکه باید به دنبال »جذب 
اکثریت« بروند. البته این را بدانند 
که صرفا اگر توانستند اکثریت را 

جذب کنند، قدرت می گیرند و اگر 
نتوانستند، باید دوباره سعی کنند 
تا با کسب نظر اکثریت قدرت را به 
دست بگیرند.  وی ادامه داد: اینکه 
من از حق شما در آزادی بیان دفاع 
می کنم معنایش این نیست که 
از نظر من آنچه می گویی درست 
است؛ تو حق داری حرفت را بزنی، 
ولی ممکن است حرف تو اشتباه 
باشد. بعضی وقت ها گفته می شود 
چون تو حق داری حرف بزنی، پس 
هرچه می گویی درست است؛ این 
بلکه سخن  است.  باطلی  سخن 
صحیح این است که تو حق داری 
حرف بزنی، ولی حرف تو از دید من 
غلط است.  یادگار امام تصریح کرد: 
یک جریان سیاسی باید این جمله را 
با آب طلا بر سر در فعالیت های خود 
نصب کند که »برای من بسیار مهم 
است که شما من را دوست داشته 
باشید، ولی نه به اندازه عقیده ام.« 
یعنی اگر قرار باشد من را بدون 
عقیده ام دوست داشته باشید، دیگر 
من نیستم. سیدحسن خمینی با 
تأکید بر اینکه حکومت باید برآیند 
کل خرد یک جامعه باشد، گفت: 

روی عقیده خودتان بایستید. سید 
ما  جامعه  گفت:  خمینی  حسن 
جامعه ای نیست که در آن یک طرف 
صد درصد و طرف دیگر صفر درصد 
باشد؛ بلکه جامعه ای با کلونی ها و 
مجامع فکری مختلف است. من 
در بیانیه ای که در اوایل حوادث 
اخیر نوشته بودم گفتم که اگر 
گفت وگو نکنیم کار به دعوا می کشد 
و با وجود دعوا کشور صد سال عقب 
می افتد. این طور هم نیست که از 
دل دعوا یک طرف پیروز بیرون 
بیاید. باید حجم کینه را در جامعه 
پایین بیاوریم؛ این کار را صاحبان 
تجربه می توانند انجام دهند، یعنی 
کسانی که یک پیراهن بیشتر پاره 
کرده اند. آنها نباید جوّزده شوند و 
نباید به هیجان بیفتند. یادگار امام 
)ره( تصریح کرد: اگر هیجان از حدّ 
معینی بالا برود جامعه دچار شکاف، 
گسل و دعوا می شود. اینکه فقط 
اطراف خودمان را ببینیم غلط است. 
ممکن است اطرافیان من یک طور 
فکر کنند و اطرافیان شما طور دیگر 
فکر کنند؛ فکر نکنیم جامعه یکسان 

می اندیشد. 

یــادداشـــت
 سفر گروسی؛ امیدواری به مذاکرات

  عبدالرضا فرجی راد
 تحلیلگر مسائل بین  الملل

 مقام معظم رهبری:    

اهتمام خبرگان در رسیدگی به مسائل گوناگون کشور مطالبه رهبری است
  مجلس خبرگان هم تعیین کننده رهبری و هم با مراقبت های خود، تضمین کننده  وجود و استمرار شرایط رهبری است

آیت ا... سیدحسن خمینی:    
اگرگفتوگونکنیمکاربهدعوامیکشد

جامعه ای نیستیم که یک طرف صد درصد و طرف دیگر صفر درصد باشد

 سفر امیرعبداللهیان به مسکو
یک رسانه روسی به نقل از سخنگوی وزارت 
خارجه کشورمان اعلام کرد که امیرعبداللهیان 
ناصر  شد.  خواهد  مسکو  راهی  زودی  به 
کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه ایران در 
گفت وگو با اسپوتنیک اعلام کرد که حسین 
للهیان، وزیر خارجه کشورمان به  امیرعبدا
زودی به مسکو خواهد رفت. وی گفت که 
تهران و مسکو می توانند نقش مهمی در ایجاد 
توازن در بازار جهانی انرژی ایفا کنند. کنعانی 
تاکید کرد که اتهامات طرف های غربی علیه 
ایران درخصوص بحران اوکراین انگیزه های 
سیاسی دارد. بر اساس این گزارش، پیش از این 
برخی طرف های غربی ایران را به ارسال سلاح 
و پهپاد به روسیه برای استفاده در جنگ علیه 
اوکراین متهم کرده بودند که مقامات کشورمان 
این ادعاها را رد کردند. حسین امیرعبداللهیان 
اکنون به عراق سفر کرده است و با مقامات ارشد 
این کشور و روسای احزاب و دیگر شخصیت های 

سیاسی دیدار و گفت وگو کرد.

 دریاچه ارومیه 
جان تازه ای می گیرد

سخنگوی دولت گفت: اقدامات جدیدی 
برای  احیای دریاچه ارومیه در دست انجام 
است. علی بهادری جهرمی در حساب کاربری 
خود در توییتر نوشت: »دریاچه ارومیه جان 
تازه ای می گیرد.  آب رسانی به دریاچه ارومیه 
با مرحله اول سامانه انتقال آب به ظرفیت 
۳۰۰میلیون متر مکعب، یکی از بزرگ ترین 
طرح های زیست محیطی و سرآغاز اجرای 
اقدامات جدیدی برای  احیای دریاچه ارومیه 

است.«

سفر دادستان کل طالبان به ایران 
شمس الدین شریعتی، دادستان کل طالبان 
در راس یک هیات عازم ایران شده است. انعام الله 
سمنگانی، رییس مرکز رسانه های حکومت 
طالبان در توییتی هدف از این سفر را، بررسی 
وضعیت زندانیان افغان در ایران و روند انتقال 

آنان به افغانستان خوانده است.

پایبندی ایران بر مواضع خود 
درباره اوکراین

نماینده ایران در سازمان ملل گفت: ایران 
بر تعهد خود درباره موضوع اوکراین، از جمله 
اصول برابری حاکمیتی و تمامیت ارضی 
کشورها ثابت قدم است. سعید ایروانی در 
سخنرانی خود در نشست سازمان ملل درباره 
اوکراین گفت: یک سال پس از شروع بحران 
اوکراین، هنوز هیچ نشانه ای از پایان درگیری 
نیست. وی  گفت: ما بر تعهد خود به حمایت از 
اصول و اهداف مندرج در منشور ملل متحد، 
از جمله اصول برابری حاکمیتی و تمامیت 
ارضی کشورها، ثابت قدم هستیم. ایران از 
ایده استفاده از ظرفیت دبیرکل برای ایجاد 
یک گروه فرامنطقه ای از کشورهای مستقل، 
صالح و بی طرف حمایت می کند. سفیر ایران 
در سازمان ملل افزود: جمهوری اسلامی ایران 
آماده مشارکت در این روند است. به عنوان 
اولین گام، ما خواستار یک آتش بس فوری و 
فراگیر، همراه با ارائه کمک های بشردوستانه به 
نیازمندان هستیم که باید بر همه چیز اولویت 

داشته باشد، هستیم.

ضرورت حل و فصل موضوع 
مطالبات بانکی از عراق

وزیر امور خارجه ایران در ادامه دیدارهای 
و شخصیت های سیاسی  مقامات  با  خود 
عراقی، با رئیس مجلس اعلای عراق دیدار 
کرد.در این دیدار، وزیر امور خارجه کشورمان، 
تشکیل دولت جدید عراق را به رئیس مجلس 
اعلای عراق تبریک گفت و از تلاش وی جهت 
شکل گیری اجماع در تشکیل دولت قدردانی 
کرد. امیرعبداللهیان با تشریح آخرین وضعیت 
تعاملات سیاسی و اقتصادی، حل و فصل سریع 
موضوع مطالبات بانکی ایران از عراق را اقدامی 
مفید برای آینده تعاملات اقتصادی دو کشور 
دانست. شیخ همام حمودی نیز در این دیدار، 
مجلس اعلای اسلامی عراق را به عنوان شجره 
طیبه ای، یادگار حضرت امام خمینی )ره( و 
حمایت های امام خامنه ای نامیده و تاکید کرد 
که پس از سقوط صدام، تا ده سال عراق بدلیل 
اشغال نظامی، جنگ داخلی و داعش، اساسا 
استقلالی واقعی نداشت و الحمدلله به تدریج 
به سمت این استقلال مقدس حرکت کرده و 

بدان دست یافت.

 صادرات گاز ایران به عراق 
از سرگرفته شد

منابع خبری عراقی اعلام کردند که صادرات 
گاز ایران به عراق از سرگرفته شده است.  یک 
منبع مطلع دیروز )یکشنبه( اعلام کرد که 
صادرات گاز ایران به عراق برای استفاده در 
نیروگاه های برق این کشور از سرگرفته شد. 
این منبع تاکید کرد که گاز ایران از طریق 
خط دیالی به بغداد منتقل می شود و روزانه 
۷ میلیون متر مکعب است. وی گفت که این 
میزان گاز کمتر از میزان مورد توافق است که 
روزانه ۳۵ میلیون مترمکعب است. پیش از این 
برخی منابع از توقف موقت صادرات گاز ایران 

به عراق خبر داده بودند.

دشمن به دنبال شکستن 
استقلال و عزت کشوری 

است

گفت:  ارتش  کل  فرمانده    
نظام سلطه کشورها و ملت ها را 
سرسپرده، گوش به فرمان و تابع 
خود می خواهد و استقلال و عزت 
یک ملت و یک کشور را برنمی تابد 
لذا با تمام مولفه های قدرت خود در 
یک جنگ ترکیبی برای شکستن 
استقلال و عزت کشور و به زانو 
درآوردن آن نظامی که می خواهد 
خود برای خود تصمیم بگیرد اقدام 
می کند. سرلشکر سیدعبدالرحیم 
موسوی مشخصه دیگر را تغییرات 
و سرعت رشد علم و فناوری دانست 
و افزود: در دنیای امروز متفاوت با 
گذشته حتی نه چندان دور، هر 
روز ما شاهد یک تغییر جدید، یک 
کشف جدید، یک پیشرفت جدید و 
یک انقلاب در حوزه های گوناگون 
علم و فناوری هستیم که عرصه 

نظامی هم تحت تأثیر آن است.  ویـــــــژه
 محمدباقر قالیباف: 

 بقای این انقلاب بدون حضور مردم 
زیر سوال است

رئیس مجلس در پنجمین دوره مدرسه پارلمانی با بیان 
اینکه امروز ۸۰ درصد اقتصاد ما دولتی است، عنوان کرد:  
ای کاش واقعا دولتی بود، اما بخش قابل توجهی از اقتصاد 
ما خصولتی است که بسیار مشکلات ما را افزایش می دهد. 
جاهایی که خواسته ایم اقتصاد را به محرومان داده و مردمی 
سازی کنیم، بسیار بد عمل کرده ایم. محمدباقر قالیباف با 
اشاره به تاریخ ۴۴ ساله انقلاب و تجربه این دوران گفت: اگر کار 
موفقی را بدون حضور مردم در این دوره سراغ دارید بگویید. هر 
کجا اقدام افتخارآمیزی داشتیم جایی بوده که مردم به میدان 
آمده اند و جایی که خطی روی مردم کشیده و آنها را ندیدیم، 
هزینه ها کرده و تلاش ها کرده ایم، اما هیچ خروجی نداشته ایم 
و این تجربه ماست. رئیس قوه مقننه با بیان اینکه باور ما این 
است که بقای این انقلاب بدون حضور مردم زیر سوال است، 
بیان داشت: تداوم انقلاب و استحکام نظام جمهوری اسلامی 
به عنوان یک نظام سیاسی برخاسته از اصل مترقی ولایت 
فقیه و اسلام سیاسی که حضرت امام)ره( آن را برخاسته از 
فقه پویا پایه گذاری کردند، بدون توجه به مردم امکان پذیر 
نیست. قالیباف با اشاره به تجربیات خود در حوزه کاری ابراز 
داشت: در حوزه کاری و حکمرانی اگر روشی برای اجرا پیشنهاد 
می شود که مبتنی بر مردم نباشد، نباید آن پیشنهاد را پذیرفته 
و اجازه آغاز کار بر اساس آن را بدهیم. زمانی که از مردم صحبت 
می کنیم باید همه مردم به معنای همه اقشار از نخبگان تا 
پایین ترین سطح دیده شده و بدانیم هر کسی در جای خود 
نقش کلیدی دارد. نباید بگوییم صرفا با نخبگان، جوانان و آقایان 
کار داریم، بلکه با همه به لحاظ سنی، جنسیتی و تخصص کار 
داریم و جامعه به همه اینها نیازمند است. رئیس نهاد قانونگذاری 
کشورمان در ادامه با بیان اینکه ما پیش از انقلاب تجربه چنین 
نوع حکمرانی با تشکیلات یک حکومت اسلامی به این شکل 
را نداشته ایم، بیان کرد: یکی از نعمت هایی که ما به آن توجه 
نمی کنیم این است که خداوند عمر ما را در این مقطع از زمان 
قرار داده و زمانی به دنیا پا گذاشته و تنفس می کنیم که در سایه 
یک نظام اسلامی به جای یک نظام طاغوتی هستیم که باید شکر 
آن را به جای بیاوریم و مهم ترین شرط این شکرگذاری این است 

که حکمرانی این نظام را به صورت کارآمد درآوریم. 

  رئیس جمهور در آیین افتتاح سامانه 
انتقال آب به دریاچه ارومیه، با تبریک ایام 
با سعادت ماه شعبان، روز پاسدار را به همه 
پاسداران انقلاب اسلامی تبریک گفت و 
اظهار کرد: استان آذربایجان غربی و مناطق 
مرزی کشورمان سال ها شاهد جانفشانی 
پاسداران، بسیجیان، ارتشیان، سپاهیان و 
همه نیروهای مسلح و امنیتی و مردمی برای 
تامین امنیت بوده است. آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی گفت: اینکه امروز اینجا جمع شده ایم 
و یک طرح نافع برای منطقه و برای همه کشور 
را افتتاح می کنیم، مرهون مجاهدت ها و از 
خودگذشتگی های کسانی است که سال ها 
برای تامین و تثبیت امنیت منطقه تلاش 
کرده اند و باید قدردان این زحمات باشیم. وی 
با بیان این نکته مهم که دیگر در منطقه وحدت 
و انسجام مثال زدنی است که امروز در منطقه 
میان ادیان، مذاهب و بخش های مختلف مردم 
شاهد هستیم، گفت: دشمن نمی خواهد ما 
اینجا در کمال امنیت، با وحدت و انسجام 
کنار هم جمع شویم و افتتاح یک طرح ملی 
زیست محیطی را جشن بگیریم. رئیس جمهور 
با تاکید بر اینکه باید این دستاوردها را پاس 
داشت، تصریح کرد: طرحی که امروز افتتاح 
شد، یک طرح ملی است که اگرچه در ارومیه 
احداث شده است، اما منافع آن صرفا مربوط 
به این استان و آذربایجان شرقی نیست 
بلکه مربوط به منطقه و سراسر کشور بوده 

و نشان دهنده اهمیتی است که جمهوری 
اسلامی و دولت مردمی برای حیات دریاچه 
ارومیه و حفاظت از محیط زیست قائل است. 
رئیسی افتتاح سامانه انتقال آب به دریاچه 
ارومیه را جلوه همت و کار جمعی و انسجام 
و وحدت ملی دانست و با قدردانی از همه 
دست اندرکاران اجرای این طرح خاطرنشان 
کرد: منطقه ای که این طرح در آن اجرا شده 
روزگاری آلوده به حضور کسانی بود که نام 
مردم را یدک می کشیدند و عنوان آزادی 
را تابلوی خود کرده بودند اما به هیچ وجه 
مدافع منافع مردم و آزادی واقعی نبودند. 
رئیس جمهور اضافه کرد: باید از همه کسانی 
که برای دفاع از امنیت، منافع و آزادی مردم 
از خودگذشتگی کردند و نیز کسانی که در 
همه این سال ها برای اجرای این طرح تلاش 
کردند، قدردانی کرد. رئیسی تاکید کرد: 
اجرای این طرح از خواسته های جدی مردم 
استان های آذربایجان غربی و شرقی بود که 
امروز به لطف خدا و با همت کارگران و دیگر 
دست اندرکاران و نیز همت نیروهایی که دیروز 
برای تامین امنیت تلاش می کردند و امروز در 
قرارگاه های سازندگی در جهت آبادانی کشور 
تلاش می کنند، به بهره برداری رسیده است. 
رئیس جمهور همچنین در جمع پاسداران و 
اقشار مختلف مردم بیان کرد: امروز هم دشمن 
به دنبال ایجاد ناامیدی است و آنچه مقتدای 
بصیرت آفرین ما حضرت آیت ا... خامنه ای از 

ما می خواهند آن است که با امیدواری، اتکاء به 
خدا، پشتکار و تلاش و فعالیت مضاعف کارها 
را پیش ببریم و بدانیم همچنانکه دشمنان 
در این ۴۴ سال در مقابل این ملت کاری از 
پیش نبردند، با این امنیت، انسجام و همدلی 
همچنان کاری از پیش نخواهند برد. رئیسی 
در ادامه حضور حماسی مردم در راهپیمایی 
۲۲ بهمن و همچنین حضور در یادمان های 
شهدا را از سرمایه های ارزشمند معنوی کشور 
عنوان کرد و افزود: این سرمایه های ارزشمند 
را باید با انتقال به نسل جوان حفظ کرد و در 
این زمینه بازدید دانشجویان و دانش آموزان در 
قالب اردوهای راهیان نور، از یادمان های شهدا 
و راهیان پیشرفت برای مشاهده پیشرفت ها 
و دستاوردهای کشور بسیار مؤثر و ضروری 
است. وی ادامه داد: نسل جوان ما باید بداند 
روزگاری کشورهای غربی به ما سیم خاردار 
هم نمی دادند، اما امروز به همت متخصصان و 
دانشمندان این کشور و به رغم همه تحریم ها 
و فشارها پیشرفته ترین صنایع و تجهیزات 
دفاعی در کشور تولید می شود و بسیاری 
از کشورها متقاضی آن هستند. رئیسی در 
ادامه با اشاره به افتتاح طرح بزرگ انتقال 
آب به دریاچه ارومیه نیز گفت: کشورهای 
غربی در زمینه محیط زیست نیز صرفا ادعا 
دارند در حالی که دیروز یکی از بزرگ ترین 
طرح های زیست محیطی در منطقه غرب آسیا 

در جمهوری اسلامی ایران افتتاح شد. 

رئیس جمهور در مراسم افتتاح سامانه انتقال آب به ارومیه: 

احیایدریاچهارومیهجلوهانسجامووحدتملیاست
   دشمن به دنبال ایجاد ناامیدی است 

 بیانیه های سازمان ملل 
علیه اسرائیل، ضمانت اجرا 

ندارند

 یک کارشناس مسائل منطقه 
امنیت  شورای  متأسفانه  گفت: 
نتوانسته به وظایفش عمل کند 
و بیانیه هایی هم که گاهی اوقات 
صادر می کند ارزش اجرایی ندارد. 
حسن هانی زاده درباره بیانیه اخیر 
شورای امنیت سازمان ملل علیه 
رژیم صهیونیستی گفت: مسئولیت 
ناهنجاری های موجود در اراضی 
اشغالی به عهده سازمان ملل است 
اما شورای امنیت تاکنون نتوانسته 
ساز و کار معقولی برای جلوگیری از 
کشتار مردم فلسطین اتخاذ کند. 
وی افزود: هرگاه شورای امنیت 
سازمان ملل درصدد صدور قطعنامه 
علیه اقدامات جنایتکارانه اسرائیل 
برآمده توسط آمریکا، انگلیس و یا 
فرانسه با وتو مواجه شده است. این 
کارشناس مسائل منطقه تصریح 
کرد: این فرآیندها نشان می دهد 
سازمان ملل نسبت به مسائل جهان 
اسلام نگاه دوگانه ای دارد. نفوذ لابی 
صهیونیستی از جمله در سازمان 
ملل موجب شده اسرائیل بدون 
ترس از اقدامات خلاف قانون در 
اراضی اشغالی همچنان به کشتار 

ادامه دهد.

گروسی به دور از هیجانات 
سیاسی عمل کند

  وزیر خارجه ایران در نشست 
با فواد حسین،  خبری مشترک 
همتای عراقی خود در بغداد گفت 
که اشتراکات زیادی میان مردم 
ایران و عراق وجود دارد و ما ملتی 
واحد در دو جغرافیای مستقل 
هستیم. گفت وگوهای مهمی در 
چارچوب کمیته مشترک امنیتی 
میان ایران و عراق انجام دادیم. 
حسین امیرعبداللهیان در بخشی 
از این نشست با بیان اینکه هیات 
آژانس به زودی به تهران سفر خواهد 
کرد، گفت: امیدواریم گروسی با نگاه 
فنی و به دور از هیجانات سیاسی 
نسبت به حل و فصل موضوعات 
با همکاران ما در سازمان انرژی 
اتمی به جمع بندی و توافق برسد. 
وی تاکید کرد: ایران هیچ گاه به 
دنبال دستیابی به سلاح هسته ای 
و بمب اتمی نبوده و نخواهد بود و 
فتوای مقام معظم رهبری نیز بر این 

موضوع تاکید دارد. 

 مدیرکل آژانس بین  المللی انرژی اتمی به تهران خواهد 
آمد و در خصوص سفر وی شبهاتی وارد می  شود. اما آنچه که 
مسلم است آقای رافائل گروسی هم با آمریکا کار می  کند و هم 
با اروپا که اروپا و آمریکا نیز باهم هماهنگ هستند. اما واقعیت 
این است که اگر آمریکایی  ها بخواهند که سفر آقای گروسی 
نتایجی داشته باشد که این نتایج طرفین را به سمت مذاکرات 
ببرد اروپایی  ها را هم راضی می  کنند. در واقع این اروپا نیست 
که تاثیر اساسی روی تفکرات آقای کروسی دارد. درست است 
که اروپا و آمریکا باهم هماهنگ اند اما بالاخره این هماهنگی را 
آمریکا به وجود می  آورد. بنابراین به نظر می  رسد که باید دید آن 
شروطی که آمریکایی  ها برای گفت وگو و آغاز مذاکرات گذاشته 
بودند و احتمالا چند هفته پیش وزیر خارجه قطر به ایران 
آورد و مصاحبه  ای هم در این رابطه کرد و گفت که دوطرف 
خواسته  هایی دارند که ما منتقل و کمک می  کنیم، باید ببینیم 
که آیا اکنون به مرحله  ای رسید ه ایم که در این مرحله بتوان به 
مذاکرات امیدوار بود یا نه؟ البته علائم کوچکی در این خصوص 
می  بینیم. مثلا اینکه اروپایی  ها به ویژه آلمان که در این چندماه 
بسیار مواضع تندی داشتند وقتی از وزیر خارجه این کشور 
پرسیده می  شود می  گوید که نمی  خواهیم تنش هسته  ای با 
ایران به  وجود بیاوریم. از طرف دیگر خبرگزاری  های غربی خبر 
می  دهند که انبار پهبادهای روسیه که اغلب ایرانی است خالی 
شده است. اینها علائمی است که زمینه  ای را فراهم می  آورد 
برای سفر آقای گروسی تا وی بتواند در سفر به تهران نتیجه  ای 
بگیرد. البته هنوز این اطمینان وجود ندارد که غربی  ها به 
توافقی رسیده باشند. برخی از خواسته  های آنها که آقای 
جوزپ بورل نیز چندین بار اعلام کرد تا حدودی برآورده شده 
است. مثلا می  گویند که زندانیان سیاسی در ایران آزاد شوند 
یا اعدام  ها متوقف شوند که می  توان گفت تا حدودی در یکماه 
اخیر قدم  های مثبتی در این  زمینه برداشته شده هر چند که 
آنها به این مقدار راضی نمی  شوند اما به هر حال قدم  های مثبتی 
است. لذا اکنون نسبت به گذشته شرایط امیدوارکننده  تر شده 
است. هر چند که این گفته بدین معنا نیست که شرایط به طور 
کامل امیدوارکننده است نه؛ اما نسبت به سه یا چهار هفته 
پیش بخواهیم ارزیابی داشته باشیم؛ با کنارهم گذاشتن خبر  ها 
در آمریکا، روسیه و صحبت  های اخیر آقای بلینکن وزیرخارجه 
آمریکا که گفته بود درهای دیپلماسی باز است و این تعامل به 
ایران بستگی دارد جملگی نشان می  دهد که گشایش  هایی هر 
چند بطئی و کند در حال انجام است. گرچه برخی معتقدند 
در نوع موضع گیری  های اروپا و آمریکا تضاد و تناقض  هایی 
وجود دارد اما به نظر نمی  رسد که چنین باشد. چرا که مخالفان 
ایران در کنفرانس امنیتی مونیخ بسیار تلاش کردند تا خانم 
آنالنا بربوک، وزیر خارجه آلمان را ببینند و حتی یک عکس 
بگیرند، اما وی حاضر به این کار نشد و روز بعد هم گفت که 
نباید به سمت تنش هسته  ای با ایران حرکت کنیم. حال شاید 
این سوال مطرح شود که چرا آقای مکرون این کار را انجام داد 
که باید گفت مکرون مسائلی غیر از پرونده هسته  ای هم دارد. 
تعداد زندانیان فرانسوی در ایران مقداری زیاد است و آقای 
مکرون از این جهت یک عصبانیت دوجانبه دارد. حتی بعد هم 
که با مخالفان عکس گرفت در نشست با خبرنگاران گفت که 
کاملا با براندازی برای تغییر در ایران مخالفم. این گفته هم در 
نوع خود پیام می  دهد. لذا در نوع سیاست اروپا و آمریکا تفاوت 
چندانی نیست. گرچه اروپا از منظر افکارعمومی بیشتر از 
آمریکا تحت فشار است که باعث می  شود بعدا اقداماتی کنند 
که افکارعمومی خود را آرام کنند. اما آنچه مسلم است غرب 

هنوز دنبال توافق هسته  ای است.  


